caesare: uidelicet q̄ iam a condita urbe ad t̄ps Cæsaris fuerat a populis & natiōibus partū id oē in ararium repositū fuerat. Multus non tactus ab annis: q̄ seruatus fuerat per multos annos. Quem punica bel. ut carthago populi romani inimicissima euersa bona oīa & pecuniā a Scipione romam translata sunt: & in hoc templo reposita. Quem: censum. Perses: rex macedonū quē uicerat Paulus æmilius & captiuum cū magnis opibus in triūphū duxit. Præda philippi: nam. L. Quintius Flāminius philippū regē macedonū dicit. Præda. s. dederat. Quod. s. aurū eruit. Pyrrhus rex epiratorū q̄a tarētinis accitus in italiā cū aliquot eq̄tibus uenerat bellū populo romano itulit: & sæpe uictor euasit tandem uirtute & continentia fabriciū uictus ex italia decedere coactus est: & ipse reliquit aliquid prædæ po. ro. ad hoc usq; t̄ps seruata. Fuga trepidate: nā trepidus ex italia fugit. Quo uēdidit rē. q̄a Fabricius cū missus eēt legatus ad pyrrhū q̄ tarēti erat Pyrrhus Fabriciū uirtutē e admiratus iam .n. ante et medicum regis auerterat q̄ capto p̄mio sp̄debat se necaturū esse regē tentauit quoq; pyrrhus magnis precibus pollicere Fabriciū & si secum uiuere uellet ipsum inter primos habiturū & cū eo oē suū regnum cōdicaturum. Fabricius at oēs pollicitationes Pyrrhi contempsit. ideo dicit aurum illud dirripi a caesare: quo auro pyrrous rex epiratarum non potuit emere Fabriciū: Fabricius non uendidit: q̄a si aurū accepisset: imperiū oppressisset. Quicquid parcorum: meruitur etiā omne aurum quod parsimonia antiquorum congestum & cumulatam fuerat.

Quod dices asiæ populi misere tributum  
Victorūq; dedit minoia chreta metello  
Quod cato lōgiqua uexit sup æquora cypro  
Tunc orientis opes captorūq; ultia regum  
Quæ pōpeiānis prælata est gaza triūphis  
Eruitur. tristi spoliāntur templa rapina  
Pauperiorq; fuit. tunc primū caesare roma.  
Interea totum magni fortuna per orbem  
Secum casuras in prælia mouerat urbes.

æquora: nā ut ait plutarchus uerit̄ lōgitudinem nauigationis uasa multa p̄parauit: singula duorū talentorū & quinquaginta dracmarū cappacia: lōgū funē singulis alligauit & in funis capite suber bonæ magnitudinis erat: ut p̄ ipm si naufragiū fieret ubi eēt argētū cerneret. Gaza: p̄mo p̄sic̄ est diuitiasq; significat Ultra: ex remotissim̄ regib̄. Prælata e triūphis: q̄ p̄cessit curris pōpeiū: q̄lis fuit Tygrānis Mithridatis Aristoboli & reliquorū. Tristi: tristati ciues. Paupior: minus diues ab usio cōpatiui. Interea: p̄p̄os q̄ ad fauēdū pōpeio tā ab eī filio q̄ a cōsulib̄ sunt excitati poeta cōmemorat: eo fuato ordie ut primū europeios īde asiaticos: postea aphros cōnumeret. Fortuna magni: pōpeius a fortuna uexat̄. Vrbes casuras p̄p̄os perituros.